PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1666/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 23 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 2010/2020-CMV

Vereador Alécio Cao

Processo administrativo nº 17.575/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

A municipalidade tem conhecimento da situação de deterioração da quadra

poliesportiva e do banheiro da quadra localizada no bairro Jardim Jurema?

fechar as portas dos banheiros com alvenaria?

existente retorne a ser utilizado a fim de evitar atos de vandalismo?

de vandalismo e fomentar o uso da quadra pelos moradores do bairro?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. ] b—
|

ORESTES PREVITALE/JÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP = CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ão D.T.L./G.P.

Em resposta ao requerimento 2010/2020 de autoria do Vereador Alécio Cau,
informo:

1. Sim.

2. O motivo da não realização de manutenção geral da quadra é a falta de

dotação orçamentária e o fechamento se deu em virtude do vandalismo

existente no local (drogas, sexo, álcool, promiscuidade, etc).

3. Não.

4. Não se aplica à Secretaria de Obras e Serviços Públicos a realizaçãode ações

sociais para prevenção de vandalismo.

S.0.S.P., 19/11/2020 -,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensatõvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br